refífr-ij«iMcNT'i»Av ::

DON PEDRO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DF, DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DF. EDUCAÇÃO
CNP.I: (I6.fl74.7l2/<HI»1-Jl

SEiir^D «!• +

PORTARIA N° 011/SEMED. DE 11 de JANEIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR

MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e,

ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n° 8.666/93, e

RESOLVE;

Art. 1° - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA DE SOUSA,

CPF; 002.635.043-28, Matricula n° 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas

decorrentes do CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 010/2023 - SEMED, originário do Pregão

Eletrônico, sob o Sistema de Registro de Preço, Edital n° 008/2022 - CPL/DP, através do Processo

Administrativo n° 2022.0209.001/2022 • SEMAFIN. que tem como objeto a contratação de

empresa para Fornecimento de Gás Liqüefeito de Petróleo - GLP, para atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA, conforme descrições e especificações

no Termo de Referência - ANEXO 1 e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Educação

de acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa W. S. DE OLIVEIRA (SOARES GÃS),

inscrita no CNPJ: 32.076.778/0001-70, com o período de vigência de: 09/01/2023 a 31/12/2023.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Francisco Güifnmrras Lomos Sampaio

SECRETARIO DE EOUCAÇAO

Portaria n" 06/2021 - GAS/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Travessa Aprígio Marijues, s/n, Ceasa 1, CEP: 6S. 7bS-000 • Dom Pedro • Maranhão.

RESOLVE:

Art. 1» • Fica designado o servidor JÚLIO CESAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002.635.043-28, Matrícula n' 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO
ADMINISTRATIVO N® 008/2023 - SEMED, originário da licitação
modelo PREGÃO forma ELETRÔNICO, sob o Sistema de Registro de
Preço, Edital n°. 027/2022. através do Processa Administrativo ns

2022.0809.001/2022 • SEMAFIN. que tem como objeto a
Contratação de empresa especializada no fornecimento de
materiai eiétrico, hidrãuilco, insumos, materiais e

equipamentos de construção, visando atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO i e solicitação
efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de Dom Pedro - MA de
acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa M. T. DA
SiLVA OLIVEIRA, Inscrita no CNPJ: 06,302,148/0001-67, com o período
de vigência de: 05/01/2023 a 31/12/2023,
Art. 2B - Esta Portana entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se,

Francisco Gutítyerres Lemos Sampaio

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2021 - GAB/PREFEfTO

Dom Pedro - MA

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código ident/ficador; b20f63c9db6d3c0el2e0559c5529e677

PORTARIA NB 011/SEMED, DE 11 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA NB Oll/SEMEO, OE 11 de JANEIRO DE 2023. '
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAfrCÕMeP'
FISCAL DE CONTRATO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCACÀO DE DOM PtOBO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79»,

incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n» 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. IB - Fica designado o servidor JÚLIO CESAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002,635,043-28, Matrícula n» 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes dc CONTRATO

ADMINISTRATIVO N» 010/2023 - SEMED, originário do Pregão
Eletrônico, sob o Sistema de Registro de Preço, Edital n» 008/2022 -
CPL/DP, através do Processo Administrativo n»

2022.0209.001/2022 - SEMAFIN, que tem como objeto a
contratação de empresa para Fornecimento de Gás Liqüefeito
de Petróleo - GLP, para atender as necessidades da Prefeitura

Municipal de Dom Pedro - MA, conforme descrições e especificações no
Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria
Municipal de Educação de acordo com a sua necessidade, celebrado

com a empresa W. S. DE OLIVEIRA (SOARES GAS), inscrita no CNPJ:
32,076,778/0001-70, com o período de vigência de: 09/01/2023 a
31/12/2023,

Art. 2» • Esta Portaria entre em vigor nesta data,
Dè-se ciência, publique-se e cumpra-se.

PORTARIA NB 010/2023/SEMED, DE 11 OE JANEIRO DE 2023

PORTARIA NB 010/2023/SEMED, DE 11 DE JANEIRO OE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO.
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial c art, 79®,
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda,
de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n® 8,656/93, e

RESOLVE:

Art. IB . Fica designado o servidor JÚLIO CESAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF; 002.635,043-28, Matrícula n® 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO

ADMINISTRATIVO NB 009/2023 • SEMED, originário da licitação

modelo PREGÃO forma ELETRÔNICO, sob o Sistema de Registro de
Preço. Edital n°. 027/2022, através do Processo Administrativo nB
2022.0809.001/2022 - SEMAFIN, que tem como objeto a

Contratação de empresa especializada no fornecimento de
material elétrico, hidráulico, insumos, materiais e
equipamentos de construção, visando atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação
efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de Dom Pedro - MA de
acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa W.A.COSTA

CONSTRUÇÕES EIRELI, Inscrita no CNP): 16,464,613/0001-10, com o
período de vigência de: 05/01/2023 a 31/12/2023,
Art. 2B • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se,

Francisco Guthyerres Lemos Sampaio
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: e826860181b625668fed63d2e3b770b2

Francisco Guthyerres Lemos Sampaio
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portana ns 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador.- d7b2852b855747fbl8c8842dddl9ffa7

PORTARIA NB 012/5EMED, DE 11 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA NB 012/SEMED, DE 11 OE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO.
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79®,
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,

de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n® 8,656/93, e

RESOLVE:

Art. IB . Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002,635,043-28, Matrícula n» 1597, para fiscalizar,
acompanfiar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO Ns
011/2023-SEMED, originário da licitação modelo PREGÃO PRESENCIAL
N® 004/2022 - CPL/DP, sob O Sistema de Registro de Preços n®
027/2022 - SEMAFIN, através do Processo Administrativo ns

2022.0815.003/2022 • SEMAFIN. que tem como objeto a

contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de hospedagem, com café da manhã, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Educação de Dom Pedro -
MA, celebrado com a empresa JOÃO F P FERREIRA JÚNIOR
SERVIÇOS - ME (HOTEL FIORI). inscrita no CNPJ :
43.335,309/0001-45, com o período de vigência de: 09/01/2023 a
31/12/2023,

Art. 2B • Esta Portaria entre em vigor nesta data,
Dè-se ciência, publique-se e cumpra-se,

Francisco Guthyerres Lemos Sampaio

a Ê COM CARIWBO DE TEMPO
www.famem.org.br 24/106